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Valmistelija: vs. kunnansihteeri 
 
Valtion TE-palvelut siirretään kuntien järjestämisvastuulle 1.1.2025 alkaen. 
Valtakunnallisen aikataulun mukaan kuntien sopimukset työllisyysalueista 
tai päätökset itsenäisestä järjestämisestä sekä suunnitelmat 
työvoimapalvelujen järjestämisestä tulee olla työ- ja elinkeinoministeriössä 
31.10.2023 mennessä. 
 
Pohjois-Savon liitto on toteuttanut kyselyn, jolla kartoitettiin kuntien kantoja 
työllisyysalueiden muodostumisesta Pohjois-Savossa. Ylä-Savon kunnista 
on noussut vahvaa tahtoa Ylä-Savon työllisyysalueen valmisteluun. 
Ainoastaan Lapinlahti ilmoitti kyselyssä ensisijaiseksi suunnakseen 
Kuopion ympärille muodostettavan työllisyysalueen. 
 
Iisalmen kaupunki kutsui Keiteleen, Kiuruveden, Lapinlahden, Pielaveden, 
Rautavaaran, Sonkajärven ja Vieremän yhteiseen kokoukseen 12.4.2023 
työllisyysaluevalmistelun käynnistämiseksi. Lapinlahti ei osallistunut 
tapaamiseen. Esittelyn ja keskustelun jälkeen todettiin yhteinen 
valmistelusuunta hyväksi ja työllisyysalueiden välinen yhteistyö 
mahdolliseksi. Ylä-Savon työllisyysalueen todettiin todennäköisimmin 
etenevän poikkeuslupahakemuksella työllisyyspohjan laskiessa 
toimintavuosien aikana alle 20 000 henkilön. Taulukossa alla on esitetty 
työllisyysaluepohjan muodostuminen Ylä-Savon alueella helmikuun 2023 
työvoimapohjan mukaan, kahdella vaihtoehtoisella toimijakuntien 
kokoonpanolla. 
 
Kunta Työvoima %-osuus,VE 1 %-osuus, VE 2 
Iisalmi 9 455 41,3 % 50,2 % 
Keitele 827 3,6 % 4,4 % 
Kiuruvesi 3 277 14,3 % 17,4 % 
Lapinlahti 4 072 17,8 % - 
Pielavesi 1 576 6,9 % 8,4 % 
Rautavaara 536 2,3 % 2,8 % 
Sonkajärvi 1 547 6,8 % 8,2 % 
Vieremä 1 622 7,1 % 8,6 % 
Yhteensä 22 912 100 % 100 % 

 
Ylä-Savon yhteisen työllisyysalueen palvelujen suunniteltu järjestämistapa 
on vastuukuntamalli, jossa tuottamisvastuun palveluista ottaa Iisalmen 
kaupunki. Iisalmi ja sen naapurikunnat muodostavat työssäkäyntialueen, ja 
palveluiden järjestäminen seudullisessa ohjauksessa, työssäkäyntialueen 
mukaisesti on niin työllisten kuin työttömien sonkajärveläisten etu.  
 
Iisalmen kaupunki on pyytänyt Mikko Kesä Oy:lta alustavan tarjouksen 
työllisyysaluevalmistelun asiantuntijakonsultaatiosta ja -valmistelusta. 
Tarjouksessa asiantuntijatyöskentelyä tarjotaan kaksivaiheisesti siten, että 
merkittävin valmistelu tapahtuu huhti-toukokuussa 2023. Tarjouksen 
toteutuminen täysimääräisenä tarkoittaa maksimissaan noin 30 000 euron 
kokonaiskustannusta valmistelualueelle. Kustannusten kohdentuminen 
kuntiin voidaan tehdä suhteessa työvoimapohjaan. Asiantuntijatyötä on 
Iisalmen kaupungin mukaan tarpeen tilata, koska aikataulu valmistelulle on 
tiukka. Iso osa valmistelutyöstä mukaan lukien sopimusluonnostelu ja 
toimintamallin rakentaminen, on saatava käyntiin ja työstettyä pitkälle jo 



kevätkaudella 2023. Asioiden viimeistely ja päätöksentekoon toimittaminen 
jäävät elo-syyskuulle 2023. 

 
Päätösesitys Kunnanjohtaja: 

Kunnanhallitus päättää, että Sonkajärven kunta osallistuu Ylä-Savon 
yhteisen työllisyysalueen valmisteluun. Sonkajärven kunta nimeää 
valmistelun yhdyshenkilöksi kunnanjohtajan. Sonkajärven kunta hyväksyy 
asiantuntijakonsultaation kustannusten jakamisen työvoimapohjan 
suhteessa osallistujakuntien kesken. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 
________ 
 

 


